
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/566/22 
RADY GMINY SOLINA 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/280/20 Rady Gminy Solina z dnia 07 sierpnia 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków i trybu udzielania stypendiów w ramach „Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkolnej na terenie Gminy Solina” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. ) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.) 

Rada Gminy Solina uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/280/20 Rady Gminy Solina z dnia 07 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu udzielania stypendiów w ramach „Gminnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkolnej na terenie Gminy Solina” 
wprowadza się następujące zmiany: Rozdział 2. Formy i zakres pomocy § 3  pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. „2. Wysokość stypendium nie może być wyższa niż 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych)  

w kategorii, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt. a oraz nie wyższa niż 600 zł (słownie: sześćset złotych) 
w kategorii, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt. b.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i wchodzi wżycie z dniem 1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysław Cienki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 4919



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90 t ust. 4 przewiduje możliwość wspierania
edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej. Na realizację takiego wsparcia jednostki samorządu terytorialnego
przeznaczają środki własne.

Projekt uchwały przygotowano w związku z koniecznością dopracowania zapisów obecnie
obowiązującego Regulaminu przyznawania przez Wójta Gminy Solina jednorazowego stypendium dla
uzdolnionych uczniów. Dokonano zmian w podziale środków przeznaczonych corocznie na stypendia
w uchwale budżetowej. Wprowadzono nowe progi kwotowe określające maksymalną wysokość stypendium
przyznawanego w poszczególnych kategoriach tj.:

a) Nagroda Wójta Gminy - „Zdolny uczeń” za wysokie wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia
edukacyjne w konkursach przedmiotowych, sporcie oraz dziedzinach artystycznych w kwocie nie większej
niż 1 000,00 zł,

b) Stypendium Wójta Gminy - „Prymus” za wysokie wyniki z egzaminów ósmoklasisty
w kwocie nie większej niż 600,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4919


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-12-07T13:02:15+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




